REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA ETRANSPORTIT
DHE INFRASTRUKTURES

“REGJISTRI DETARSHQIPTAR”Sh.A

Aduresa: Lagi Hr.1 Sheshi "W, ULDIHAKL" Poni Detar DURRES Tel:+355 533 227 0T Fax: +355 512 304 38 Web: wuw rdgh gov.al Email: Wi rdsh @rdsh gov.al

Nr (70 prot Durres meﬂ_—@f‘.zﬂﬁ

Drejtuar: Qendra Kombetare per Regjistrim (QKR)

Lenda: Dergojme pasqyrat financiare si dhe raportin e auditit prane QKR-se per vitin 2014.

Bashkelidhur po ju dergojme pasqyrat financiare viti 2014, raportin e auditit , si dhe
shkresen nr. 2913/1 prot, date 256.05.2015 " Miratojme bilancin kontabel dhe shperndarjen e
rezultatit te vitit 2014” nga Ministri i MZHETS-se.

Me Respekt,




Emertimi dhe forma ligjore
NIPT -1
Adresa e selise

Data e krijimit
Mr. 1 Rregjistrit Tregtar

Veprimtaria kryesore

“REGJISTRI DETAR SHQIPTAR™ SH.A

JOI811531R

Sheshi M. Ulginaku

13/01/199%
20554

DURRES

Klasifikim [ mjeteve lundruese

PASQYRAT FINANCIARE

(e rhatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2
dhe Ligjit Wr. 9238 date 29.04.2004 “Per Koniabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™)

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne;

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne:

Periudha kontabel ¢ Pasovrave Financiare

Viti 2014

Individuale

LEKE

Mega

01012014

Diata e mbyliljes se Pasgyrave Financiare

e

27032015

IO



PERMBAJTIA

Bilanci Kontabél

Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve (PASH)
- Pasgyra e flukseve té parasé
- Pasgyra e ndryshimeve né kapital

- Shénime pr pasqvrat financiare

Shénime
1. Té dhéna mbi shogéring

2. Pérmbledhje ¢ politikave t& réndésishme 1@
kontabilitetit

3. Metodat e vierésimit

4. Analizea ¢ posteve 1€ bilancit

5. Pasgvra e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve
6. Rezultati tatimor

7. Ngjarje

Ref

(]

L

L¥}




REGJISTREI DETAR SHQIPTAR SHA
PASQYRAT FINANCIARE

BILANCI KONTABEL
Pér vitin ushirimor q@ perfundon 31 Dhjetor 200 3dhe 31 Dhjetor 2012

Te gjitha balancat jané né LEKE
Periudha nga 01 Janari ng

AKTIVET Shenime 1122014 JA22013
I AKTIVET AFATSHKURTERA
I Aktive Monetare 3 27,05 867 20.254.440
2 Derivative dhe akiive financiare te mbajtura per tregtim
i Derfvariver .
i Akrive re mbajtura per regrim =
Tatali 2 -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurters
i Llagarikerkesa te arketuesfne 1.719, 166 138A.850
i Liogariderkesa te tiera 1 arkerpeshme 41,000 1,119,403
il fastramenta 1@ fera borgy
v lnvestime i fiara financiare .
Totali 3 312 1. 760,106 4,506,155
4 Inventari
i Materiale 192,457 190,933

i Prodhie ne proges N
i Produkie re gareshme -
iv  Mallra per rishitje -
v Parapagesar per furnizime

Totali 4 303 192,457 190,953

5 Aktivet binlogjike afatshkurtera -

6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje -

T Parapagimet dhe shpenzimet e shtyeg -
TOTAL T AKTIVEVE AFATSHRKURTERA (I} 28,998,490 24.951.640

I AKTIVET AFATGIATA

I Investimet financiare afatgjata

i Plesmarfe te tiera ne niesi te kanfrolinara

i Aksione dite investine te tera ne picimare -

il Thsione dlie lewra fe tiera me viere - -

v Llogariderkesa te arketneshne afatmiara 27.93%08) 26,861,520
Totali 1 17.935.981 26,861,500

I Aktive afaigjata materiale

i Toka -

i Neertesa | 198,436 1.261,512

i Makineri diie paisie 974853 1,219,816

W Aktive e gera afgiata materiale fme v Sontabel) 1,663,040 874,383
Totali 2 321 3837319 4,355,711

3 Aktivet biologjike afaigjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

i Faner | wive = -

il Shpenzimer e Zhvillimis - -

i Aktive re yera aftitgiata Jomateriale . -
Totali 4 - -

5 Kapitali aksionar i papaguar - -

6 Aktive te tjera alatgjata - -
TOTALITAKTIVEVE AFATGIATA (11} JL.T73310 31.217.20
TOTALITAKTIVEVE (1+11) 6771800 ! 56,168,877

b

Hartuesi finaneciere luljeta Koplik

Administratori “Ing - Emiljan.J.



REGJISTRI DETAR SHQIPTAR SHA
PASQYRAT FINAMCIARE

BILANCI KONTABEL
Piér vitin ushtrimor g perfundon 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2003
Te gjitha balancat jané né LEKE

Perindha nga 01 Janari né

N DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime II120200 4 Ima
I DERYRIMET AFATSHKURTER

I Derivativet

! Huamarjet

i Hua dhe obligacions qitnsheurera

il Kthimetripogesar e fnsave afatgiala

il Boro i konverteeshone - -

Totali 2 - -

3 Huat dhe parapagimet

i Te pagesiime ndaf feenitoreve - -
i T pageeshme nda) punonjesve -
Wi Degerime atimore 1330003 TREQ35

v Hua e tiera 67,984 GT.615
v Parapagimel © areetuara -
Totali 3 330 1,397,989 856,570

4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra -
5 Provizienet afatshkurtera .
TOTALLI DETYRIMEVE AFATSHREURTERA (1} 1,397 955 556,570

I DETYRIMET AFATGJATA

I Huat afatgjata

i Huwe, bone dhe deneime nge gevaja financiard

it Home fe konveriveshme

Tuotali 1 - -
Huamarje te tjera afatgjata - -
Provizionet afatgjata . -
Corantet dhe te ardhura fe shtyra -

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGIATA (D - -
TOTALI I DETYRIMEYE (1+11) 1307989 856,570

LR B

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsolidwara}

Kapitali qc i perket aksionareve te shogerise meme (PF @ konsoliduara) - -
Kapitali aksionar 40,349,000 40,249,000
Primi | aksionit -
Njesite ose aksionet ¢ thesarit (=) -
R{:;{E‘F\'ﬂ statutors -
Rezerva ligiore 2315008 1.762,414

S U e L kb o=

. T A 10 o
f—Herervetetiern Dol T 04 e BN

S

Fitim/humbija ¢ akumuluar 10,692,642 -
10 FitimMhumbija e vitit fingnciar 11,051,896
TOTALI | KAPITALIT (111 id 59, 373.811 55,312,307

TOTALI T DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+11+11I) 60,771,800 26,168,877

Administratori Ing
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REGJISTRI DETAR SHQIPTAR SHA
PASQYRAT FINANCIARE
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Shenimet nga fagja 1- 9 jane plese integrale & ketyre pasqgyrave financiare



PASOYRA 1 TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (sipas nutyres)
Piér fundvitin 31 Dhjetor 2004 dhe 30 Dhjetor 2003

Te gjitha balancat jané né LERKE

REGJSTRI DETAR

Feriudha aga 1 Janari né

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 30/12/2014 3122013
A SHITIET NETO
1 Shitjer neto +.1.1 31,085 967 28922 208
1 Te ardhura te tjera ngn veprimtarite ¢ shirviezimil
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve e gateshme dhe PP+
Totali | te ardhurave 31,085,967 28,921,298
4 Marerialer ¢ konsumuars 4.2.1 (1,307,379 {1.007.683)
% Kosto e punes 4.2.2 14,620,002) (14.276.959)
Papgal e persanelit 187 FFEATE 264
Shpenzimet per sigurimet shogerove dhe shendewsore 1938 A4 (740,725,
Shpenzime te Hera per persomelin (shperblimes L 360 (63, i)
6 Amortizimi dhe 2l leresimen 4.1.5 [R37.428) (913,277
T Shpenzime te fjers nga veprimuarite ¢ shitylezimit 414 [1E3897T) {2.301.284)
8 Totali i shpenzimeve (4-7) (19,603, 786) (18,499,233)
9 Fitimi'{ Humbja} nga veprimtaria kryesore 11,482,151 10,423,065
10 Te grdhurer dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
Tz ardhurat dhe shpenzimer financiare nga njesite ¢ komrolivara -
- e ardizurat dhe shpenzimed fincnciare nga piesmarfer -
Torali i te ardhurave dhe shpenzimeve nga pjesmarje ¢ kontrol| =
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare
121 Te ardhurat dhe shpenzinel nga investirne Le gera Nnuneiare Al -
122 Te ardhurat dbe shpenzimet nga interesi 1102 691 1LA3% 486
12,3 Fitim/Thumbijet) nga kurst i kembimit
124 Te andhura dhe shpenzime te ters financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve linanciare {neto) 41,2 1, 112691 1 E58, 456
14 FITIMISHUMBJA) para tatimit 12,584,872 12281551
15 Shpenzimet ¢ tatimit mbi Gtimin (1,892,231} (1,229,655)
16 FITIMAHUMBJIA) nete ¢ vitit linanciar 5 10,692,641 11,051,896

Elemente te pasgyrave te konsoliduars
Presa e fitimit neto per aksiorered ¢ shogerise meme

Piesa e fitimis neto per akyioneret ¢ pakices

Hartuesi
Financiere  Luljeta Kopliku

LS




REGJISTRI DETAR SHQIPTAR SHA
PASCQYRAT FINANCIARE

PASOYRA E FLLKSEYE TE PARASE
Piér fundvitin 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjewor 2003
Te gjitha balancat jané né LERE

Periudha qe perfundon ne
FLUKSET Shenime IV 323

I Fluksi monetar nga veprimtarite ¢ shirviezimin

Y Fitimi para tatimit 5 12,584,873 12,281,551
b Rregullime per:
Amenizimin dhe zhvleresimin 4254 B13.732 909,777
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhury nga investimel (1,102,691 (1. H58,486)
Shpenzime per interesd -
c Rritjedi renie) ne tepricen ¢ kerkesave te arketeeshme nga akivitenn 3.1.2 1667584 (343,451}
d Rritjei renie) ne tepricen ¢ kerkesave te arketusshme 1e Ger 3.1.2
€ Rritjed{renie) ne wepricen ¢ inventarit 313 10,4406 3,500
f Rritje{renie) ne tepricen ¢ denyrimeve, per U'u paguar nga aktivite 332 32,651 (259.482)
Mijetet manctare te perfituara nga akiivitetel 14,0k, 695 10,733,40%
a Imteresi | paguar - -
h Tatim mbi Gtimin | paguar 4 {304,060 {11000
Mjete monetare neto nga veprimiarite ¢ shirytedimit 13,702,635 10,722,409
2 Mjete monetare neto nga veprimiarite invesiuese
a Blerje ¢ kompanise_ («) parate ¢ arketuara -
h Blerje & Aktiveve nfingjata materiale (-} 2.1 {308, 3040) [ D444y
c Te ardhura nga shitja ¢ pajisjeve =
d Tnteresi | arketuar 4,25, 1,102 65%1 1.E5E.456
@ Dividentet e arketuar
Mjete monetare neto nga veprimiarite investuese 794,391 1,762,037
3 Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite financiare
a Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar - -
] Te ardhura nga huamarje alat giata
C Pagesal e detyrimeve 12 gerase financigre
d Drividente 1e paguar 16.631,138) (2385, 18T
£ Investime financigredepozita 1 vjegare) LOT4AB1E (1827472
Mjete monetare neto nga veprimtarite financiare {7,705.599) (4,212,659}
Rritjafrenia) neto ¢ mjeteve monetare 6,791,427 8271787
Mjete monetare né fillim te perivdhes kontabel 2ib, 254,440 11,982,653
Mjere monetare ne fund te periudhes NN 27045867 20,254,440

Hartuesi Administratori .

Financiere  Luljeta Kopliku

N
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Regjistri detar shqiptar sha

NIPTI: J61811531R

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

Mr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
2014-01-01 2014-12-31
1 |Toka | 4]
2 [nNgenime 4,630,304 ] 0 4,830,354
3 |Makinen pase 286 0&7 il 0 286,067
4 |Miete ranspor 4,571,050 4,571,050
3 |omputerike 2,021 257 308,300 -347 781 1,981,816
1 |Zvre 2,580,437 i - 108,088 2,452 338
2 i
3 1]
4 _0)
TOTALL 14,058 215 308,300 -455 849 13,921,688
Amortizimi A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi | Sasia Gjendje Shiesa Fakesime Gjendje
2014-01-1 2014-12-31
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 3,368,882 63,076 3,431,058
3 |Makiner pase vegla 208,047 15,594 223691
4 IMjete ransport 3,428 204 228 388 3 657,573
& |komputenike 1,133,219 245 344 283,093 1,098 470
1 [Zyre 1,574 102 197 267 -88,724 1672 645
2 Q
3 1]
4 | i
TOTALL 9,713,504 | 752 650 -381.817 10,084,337
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Fakesime |  Gjendje
2014-01-01 2013-12-31
1 |Toka 4] 0 1]
2 |Mgerime 1,261,812 -63,078 4] 1.198,436
3 |Makinen caisie vegla 77870 -15,504 i 52,376
4 IMjete transpor 1,141,845 -228 369 n] 913,477
5 |kemouterke BB 049 59 956 -84 658 883,347
1 |gye 986 335 197 267 -0AT4 R
2 1]
k] )
4 0
TOTALI 4355712 -444 350 74032 3,837,330
-~ Administratori

[ Emiljan A&

1

)
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Subjekti:. REGJISTRI DETAR SHQIPTAR SH.A

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

Nr. Lloji automijetit Kapaciteti Targa \era
1 VOLKSWAGEN PASAT Autoveture [AA 441 AG 2,950,000
2 MERCEDES BENZ Autoveture |DR 3504 B 1,621,050
3
4
5
3
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
Shuma 4,571,050




Regjistri detar shqiptar sha
NIPT JE1871531R

Pasqgyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

1| Tregti Tregti karburanti

Tregti Tregti ushgimore, pije

Tregti Tregti materiale ndertimi

Tregti Tregti cigaresh

Tregti Farmaci

Tregti Eksport mallrash

2
3
4
3| Tregti Tregti artikuj industrial
]
7
g

Tregti Treqti te tjera

Totali i te ardhurave nga tregtia 0
S|Ndertim _ |Ndertim banese
10{Ndertim __ |Ndertim pune publike
11|Ndertim  |Ndertime te tfjera
Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim |Fason te cdo llgji
14|Prodhim  |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim  |Prodhim ushgimore
18|Predhim_ |Pradhim pije alkolike, afj
17|Prodhim |Prodhime energji
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim |Prodhime te tjera
L] Totali i te ardhurave nga prodhimi 1]
20| Transport | Transport malirash
21{Transport |Transport malli nderkombetare
22| Transport | Transport udhetaresh
23| Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi |Sherbime financiare 1,102,691
25|Sherbimi_|Siguracions
26|Sherbimi | Sherbime mjskesore
27|Sherbimi |Bar restorante
2B|Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
J0[Sherbimi [Veprimtar televizive
31[Sherbimi | Telekomunikacicn
32|3herbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira-nga vendime gjykate
34|8herbimi |Sherbime te tjera 31,085 967
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 32,188,658
TOALIL {I+11+111+1V+V) 32,188,658
Te punesuar mesatarisht per vitin 2014 Nr. | te punesuarve
Mes pag ine e 000 ek
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne B5.500 leke 3
Me page nga 66.501 deri ne 87 700 leke 1
Me page me te larte se 87 700 leke 7
Totali 11

Shenim: Kjo pasgyre ploteschet edhe an-line,




“REGIISTRI DETAR SHQIPTAR” SHA
PASQYRAT FINANCIARE
Shénime pér pasqvrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2014dhe 31 Dhjetor 2013
i1 pjitha balancat jant né LEKL)

1. TE DHENA MBI SHOQERINE

“REGJISTRI DETAR SHQIPTAR“SHA &shté krijuar m& 13/01/1999 dhe &shie rregjistruar né Gjvkatén e
Regjistrit Tirané me Nr. 20554,

Statusi juridik Shogéri Anonime pa oferté publike.

Kapitali aksionar 40 349 000 LEKE, e zotéruar 100 % nga shieti.
Selia e shogérisé ndodhet né Sheshi Mujo Ulginaku, Durres
Objekti i Veprimtarisé: Klasifikimi i mjeteve lundruese
Veprimtaria e shogérisé rregullohet me:

Statutin € shogérisé

Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqérité Tregtare”,

Ligji Nr. 9228, daé 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyral Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr.
9477, daté 09.02.2006,

Legjislacioni Fiskal,

Akte t& jera ligjore e nénligjore 1& shtetit Shgiptar.

Drejtimi realizohet nga:
Asambleja e Pérgjithéshme

Administratori

Qarkullimi vjetor 31 086 mij& LEKE (afarizmi)

Nr. 1 punonjésve 11
2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT
1.1 Bara e pérgatitjes sé PF,

Kontabiliteti mbahet me sistem exeli mbi bazen ¢ parimeve dhe metodave gé pércaktohen nga Késhilli

Kombitar i Koniabilitel

Pasqyrat financiare jang piérgatitur ng pérputhje me ligiin Nr. 9228 daté 29.04.2004 *Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, si dhe t& Standardeve Kontabél té shpallura nga Ministri i Financave me
urdhrin nr.4292, daté 15.06.2006 ng zbatim & kétij ligii. Ato jané pérgatitur mbi bazén e 1 drejtave dhe
detyrimeve ¢ konstatuara. Sipas késaj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve 16 tjera njihen né
pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur arkéohen, Regjistrimet kontabél jané krver né mbéshtetje t&
dokumentave justifikuese. 1& vierdsuara pirsa i pérket viefshmérisé pér Uu pranuar né kontabilitet. Pasqgyrat
Jané pérgatitur né LEKE shgiptare, monedha kombétare ¢ Republikés s& shqipérisé. TE gjitha tranzaksionet
né monedha t€ tiera jané konvertuar né LEKE.
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2.2 Zbatimi Parimeve Kontahél,

1.2.1

222
223

224
2.2.5

2.0.6

2.2.7

228

Parimi i kujdesit, Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé 1 parimit 1 hujdesit.. Jang rregjistruar
vetém fitime g€ konsiderohen si € sigurta. Nuk u konstatuan mbivlerésime.

Parimi i vijimésise s aktivitetit, Llogarité vietore jané pérgalitur sipas parimit t& vijushmérisé,

Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése, Té ardhurat dhe shpenzimet jané kontabilizuar ng
periudhén pérkatése raportuese.

Saktésia e geljes, Mbyllja e vitit 2013&shte mbartur sakeé né gelje t& vitit 2014,

Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore, tshié zbatuar
korekt.

Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet e konsiderueshme,
Sistemi kontabéél i pérdorur e jep kété siguri.

Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés sé rezultatit sshie paragitur me shifra
koresponduese,

Parimi i sinqeritetit. Llogarit¢ jané transparente dhe & kuptueshme, me pérshkrim t& ploté, 1€ garté
dhe & ndershém t& gjéndjes sé shogirisé,

2.3 Metodat e vlerésimit, Veresim dhe standart | njéjts nga njé periudhé né tjetrén,

131 Aktivet e gendrueshme, N& hvrje vierésohen me koston historike (koston ¢ marjes)
Aktivet amortizohen me norma fikale. Jang pérdorur kéto norma amortizimi:

Aktivi Normat ¢ amortizimit te perdorura

Mdértesa 2% e vlerés sé mbetur

Makineri e Paisje 20% e vleres se mbetur

Mjete transporti 20% e vlercs se mbetur

Muohilje 20% e vleres se mbetur

Kompjutera dhe programe 25% e vleres se mbetur

2.3.1  Gjéndje Inventari. NE hvrje jané vierSsuar me kosto

2.3.3  Kérkesat pér Arkétim, jang vierdsuar me koston e amortizuar né datén ¢ bilancit,
2.3.4  Detyrimet e tjera. jané kontabilizuar me vlerén e amortizuar né datén e bilancit.
235  Gjéndjet ni valuté i i e

transaksionit: Asetet monetare né valute vierésohen me Kursin zyrtar € publikuar nga Banka ¢
Shqipérisé; Diferencat ¢ kursit fitimet/(humbjet) kontabilizohen sipas péreaktimeve né kontabilitet,
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Kurset e kémbimit t& pérdorura pér kémbimin e valutés né LEKE jang:

Monedha 31.12.2014 31.12.2013 31,12, 2012
LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute
UsD Shogeria nuk ka valute te  Shogeria nuk ka valute te Shogeria nuk ka valute e
huaj huaj huaj
EUR o
3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT
3.1 AKTIVET AFATSHKURTER
J3.1.1  Aktive monetare
Llogaria 31/12/2014 31/12/2013
Banka - 27.045.867, 20,254 440
27,045,867 20,254,440
3111 Gjéndjet e aktiveve monetare né banka
Llogaria  LEKE  SUSD  LEKE €EEURO LEKE  Total/LEKE
BET 21,777,991 - - - - 21,777,991
Credins  5,267.876 - - - 5,267.876
Total 2014 27045867 o 27,045,867
BKT 16,831,030 - - . 16,831,030
Credins 3,423,410, S - s 3423410,
Total - 2013 20,254,440 20,254,440

(jendja e bankave &shté konfirmuar me konfermat bankare qé jané t& rakorduara me ditarin dhe bilancin,

3.1.2  Aktive t€ tjera financiare afatshkurtéra

Llogaria 31122014 31/12/2013
Klienté pér mallra. produkee e shérhime 1 ORI Adh 1,632230
Provizione zhvlerésimi pér klientét (264,4800 (265,480)
Kérkesa ndaj punonjésve 0 1]
Tatim mbi fitimin 0 [.078,403
Kérkea (& tjera 41,000 o 41,000
Aktive te tjera financiare wotale 1.760,166 4,506,253

Pér kérkesat me viéshtirési ark€timi ésheé krijua provizion me vleré 264 480,
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313  Inventari

Llogaria 31/12/2014 311272013
Inventari i imit 384914 381,906
Zhvlergsim inventari o (192.457) {190,953)
Gieéndja totale e inventarit 192,457 190,953
3.1.4 Kérkesa té tjera afatgjata (Depozita)

Llogaria - 31/12/2014 3122013
Depozita _ - 27,933,981 26,861,520
Tuotal 27,935,981 26,861,520

AKTIVE AFATGJATA

314 Aktive afatgjata materiale

Llogaria = B 31/12/2014 31/12/2013
Mdértesa 1,198,436 1,261,512
Makineri dhe paisje 62.376 77,970
Mijete Transporti 913,477 [.141,846
Mobilje orendi 779,694 986,335
P, zvre informatiké i - 883,346 BEB048
Total 3,837,329 4,355,711

J3.L4.1 Gjendja dhe levizja ¢ aktiveve te gendrueshme dhe amortizimit
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J3.1.4.1 Gjendja dhe levizja ¢ aktiveve te gendrueshme dhe amortizimit

Troje MNdértime  Inst. Mak. Mjete Mobilje e Paisje gvre
Pérshkeimi paisje _ trasporti orendi e Inform. Totali
Kosta . o . o - .
Ne 1 Janar 2014 - 4630394 286,067 4,571,050 2,560,437 2,021,267 14,069,215
Shiesa (blerje) - - - 308,300 308,300
Paksime e - - 108,098 347751 455,849
Bilanei 31/12/2014 = 4630394 286,067 4,571,050 2,452,339 1,981,816 13,921,666
Amortizimi ! P - N Y—
Ne 1 Janar 2014 - 3,368,882 208,007 3,429,204 1,584,102 1133219 9.713,504
Llogaritur pér vitin 2014 - 63,076 15,594 228,369 197,267 248,344 732,650
Amortizimi | AAGIM te dala - - 98,724 283,093 381,817
Bilanei 31/12/2014 - 343195 123,691 3657.573  LL6T.645  1,098470 10,084,337
_WleraReloelibeg I N S

MNe 31 Dhjetor 2014 - 1198436 62,376 913,477 779694 883346 3,837,319
MNe 31 Dhjetor 2013 - 1,198,436 62,970, 1,141,846 986,335 SRR, 048 4,355,711

3.2 DETYRIMET AFATSHKURTER

3.2.1 Huat dhe parapagimet

Llogaria B _31112/2014 311272013

Sigurime shogérore dhe shéndetésore 289,698 246,466

TAP 104,763 103,327

TVSH 423,774 434,162

Hua té tjera H7.984 67.615

Hua dhe parapagime totale 888221 856,570
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3.3 KAPITALI

Llogaria 31/12/2014 31/12/2013
Kapital i paguar 40,349 000 40,349,00
Rezervé rivlerésimi 0 0
Rezerva ligjore 2,315,009 1,762,414
Rezerva té tjera 6,017,160 2,148,997
Fitimi i pashpérndare 10,692.462 1105189
Totali B S . S9J7381L 55,312,307
33.1  Gjendja dhe ndryshimi i kapitalit,
Kapitali i Diferenca Rezerva Rerzerva te Fitimi i
Ar Struktura regjistroar rivleresimi ligjore lira pashperndare Tutali
I Pozicioni ne 001/00/20013 24,819,000 __1,523.8% 15532320 4.770,374 46,645,598
Efekti i ndryshimeve ne poelitika
2 kontahel . - -
3 Pozicionii rregulluar 24819000 123896 5 232 329 4770374 446,645,508
4 Fitimi neto per perivdhen kontabe! - FEOST 890 11,051,896
0 Dividendw tw paguar - {2.385,187) (2.3835,187)
6 Rritja e rezerves se kapitalit - 138516 15,830,000 (23EA1D)
Shpemdaria e fitimil 1e
T pashperndare - 1l - 1.146,668 (2.146.668)
8§  Pozicioni ne 31/12/2013 40,349,000 o 1762414 2,148,997 11.051.89 55,312,307
—w o ETeET - . TOB92.542 10,602,642
10 Dividendw tw paguar - - (6.631,138) {6.631,138)
1T Rritja e rezerves se kapitalit = 532,593 [} (552 595) =
Shpemdaria e fitimit e
12 pashperndare 1868163  (3.808.163) -
13 Pozicioni ne 30/12/2014 40,345,000 2,315,009 6,017,160 10,692,642 59,373,811
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4. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)

Paragitja e PASH &sht¢ béré duke i klasifikuar sipis natyrés.
4.1 TE ARDHURAT
4.1.1  Shitjet neto

Llogaria S04 31/12/2013
Tardhura nga shitja e shérbimeve 31,085,967 _28.922.298
Te ardhura nga veprim. e shfrv. totale 31,085,967 18,922,298
4.1.2  Téardhura financiare neto
Llogaip siiazo1y 311272013
Te ardhura nga interesat bankare 1,102,691, |, 858.486
(Humbje) nga kursi i kémbimit 0
Te ardhura nga penalitete e gjoba te arketuara o
T ardhura financiare neto totale 1,858,486 1,858,486
4.2 SHPENZIMET
4.2.1  Materialet ¢ konsumuara
Llogaria - . 31/12/2014 _S112/2013
_Blerje/Shpenzime te materialeve 1,307,579 1,007,683

Totali _ 1307379 1,007,683
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4.2.2  Kosto e punis

Llogaria 31/12/2014 311212013
Pagat e personelit 11,720,000 11,571,264
Shpenzimet pér sigurime shog. e shéndet 1,938,642 1,740,725
Pagesa té tjera ( shpérblime) Qa1 360 965,000

_Pagesa t€ tjera (honorare)

Totali 14,620,002 14,276,989

4.2.3  Amortizimet dhe zhvlerésimet

Liogaria RITI 02T E 3111222013
Amortizimi 1 AAGIM 752,650 894,813

Zhvlerwsimi i AAGIM 74,032, 14,964

Zhvlerigsimi i klientéve (Provigjon)

_Zhvleresim i [nventarit (& imit ) 10,746 3,500
Shpenzime amor. dhe zhvleresimi total 837,428 913,277
4.2.4  Shpenzime t& tjera nga veprimtarité ¢ shfrytézimit

Llogaria ) 3o 31/12/2013
Shpenzime pér blerje uji, energji 222,112 242,900
Shpenzime pér personel nga jashid 320,000 170,000
Shpenzime pér késhillin mbikgyrés 1,005,748 B19.264
Shpenzime pér dieta 463,400 158.800
Shpenzime pér telekomunikacion 263,552 367,640
Shpenzime pér riparime e mirmbajtje 450,799 251,274
Shpenzime pér shérbime bankare 1,500 3.566
Shpenzime pér tatime ¢ taksa 39,066 45,800
Shpenzime pér gjoba e penalitete 30,000 15,000
Shpenzime avokatietpermbarimor 0 0
Shpenzime (& tjera +sig primi B 34,800 22,040
Shpenzime t¢ tjera totale 2,838,977 2,301,284
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Rezultati tatimor 31/12/2014 _ 311272013
Fitim/(humbja) para tatimit 12,584,873 12,281,551
Shpenzime té pazbritshme:

Giaba e penalitete 30,000- 15.000-
Té ifera - -
Fitimi tatimor 12,614,873 12,296,551
Humbje e mbartur - -
Fitimi i tatueshem 12,614,873 12,296,551
Tatim / fitimin . ) _ 1.892231 1,229,655
Fitimi pas tatimit 10,692,642 11,051,896

6. Ngjarje mbas datés sé bilancit

Deri datén e bilancit nuk ka ndodhur ndonj# ngjarje q€ ndiken né pasgvrat financiare 2014, Pas datés sé
bilancit nuk kané ndodhur ngjarje pér tu shénuar né shenimet spjeguese.

Drata 27/03/2014

Ludjers KOPLARL

Financier

)





